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Urządzenie dociskające zawór pływakowy

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie automa¬
tycznie dociskające zawór pływakowy mające za¬
stosowanie w każdym zbiorniku, wyposażonym w
zawór pływakowy zamykający dopływ wody do
zbiornika z chwilą napełnienia się zbiornika do
założonego poziomu.

Znane i stosowane są zbiorniki z zaworami pły¬
wającymi na przykład płuczki w instalacjach sa¬
nitarnych „WC". W zbiornikach tych po niedługim
czasie ich stosowania urządzenia zamykające za¬
wór zużywają się, co powoduje małą siłę docisku
zaworu do przymykania otworu dopływowego. Nie¬
zależnie od tego w urządzeniach tych na skutek
stopniowego przymykania otworu dopływowego w
miarę podnoszenia się pływaka, czas napełniania
się zbiornika jest wydłużony.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
urządzenia pozwalającego wzmocnić siłę docisku
zaworu do otworu dopływowego na znanych urzą¬
dzeniach zbiornika, przez co wydłuży się żywotność
części zbiornika, przy równoczesnej zwiększonej
szybkości napełniania zbiornika i pewności dzia¬
łania zaworu.

Cel ten został osiągnięty przez urządzenie we¬
dług wynalazku, którego działanie jest automa¬
tyczne i może być zamontowywane na każdym do¬
tychczasowym urządzeniu pływakowym w sposób
nieskomplikowany bez jakichkolwiek przeróbek.

Istotę urządzenia według wynalazku stanowi to,
że stanowi on pojemnik w formie rurki z dwóch
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stron zamkniętej, w której są luźno umieszczone
ciężarki na przykład kulki metalowe, oraz że po¬
jemnik ten jest osadzony na wsporniku w okre¬
ślonej osi i że ma on przegubowe o zmiennej dłu¬
gości ramię z uchwytem umożliwiającym łatwe
jego osadzenie na ramieniu dotychczasowego urzą¬
dzenia pływakowego.

Urządzenie według wynalazku jest bliżej wyja¬
śnione w przykładzie wykonania na rysunku, któ¬
ry przedstawia schemat urządzenia zamontowanego
na tradycyjnym urządzeniu pływakowym.

Przedmiot wynalazku składa się z rurki 1 za¬
montowanej wahliwie na osi 6 umocowanej do
wspornika 2. W rurce 1, która stanowi pojemnik
z jednej strony zamkniętej na stałe, a z drugiej
zamykanej przykrywą 3 są umieszczone luźno me¬
talowe kulki 4. Do rurki 1 na osi 7 jest przymoco¬
wane wahliwie ramię 8 o zmiennej długości blo¬
kowanej śrubą 9. Ramię 8 zamocowuje się do ra¬
mienia 5 pływaka 13 za pomocą uchwytu 11 blo¬
kowanego śrubą 12 i połączonego z ramieniem 8
wahliwie w punkcie 10.

Po wypuszczeniu wody ze zbiornika, pływak 13
otwiera zawór 14 i pociąga za sobą ramię 8, co
powoduje, że pojemnik 1 z metalowymi kulkami 4
przechyla się, w czym pomagają przetaczające się
na drugi koniec rurki 1 metalowe kulki 4. Zawór
14 jest otwarty i do zbiornika dopływa woda, któ¬
ra podnosi pływak 13. Przez pewien krótki czas
podnoszenie pływaka 13 jest utrudnione, ponieważ
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pływak musi pokonać dodatkowo poprzez ramię 8
ciężar kulek 4. Od momentu jednak, gdy pojemnik
1 przyjmie położenie pochyłe, kulki 4 przetaczają
się na drugi koniec pojemnika 1 dociskając z siłą
wywieraną na zasadzie dźwigni poprzez ramię 8
i ramię pływaka 13 zawór 14 i odcinając dopływ
cieczy do zbiornika.

Po odpowiednim wyregulowaniu urządzenia dłu¬
gością dźwigni 8 i dobraniu ciężaru kulek 4 — siła
docisku może być zwiększona dwukrotnie w sto¬
sunku do siły docisku działającej przed zamonto¬
waniem urządzenia według wynalazku.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie dociskające zawór pływakowy mają¬
ce zastosowanie w tradycjonalnym zbiorniku wody

wyposażonym w urządzenie pływakowe, znamienne
tym, że na wsporniku (2) w osi (6) jest zamonto¬
wany pojemnik (1), w którym są umieszczone luź¬
no metalowe kulki (4), oraz że do pojemnika (1) na
osi (7) jest zamocowane przegubowo ramię (8) o
zmiennej długości, wyposażone w uchwyt (11).
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